
Medizinische Behandlungen für Diabetiker mit Heilmittelverordnung (Podologische Komplexbehandlung)
Die Kosten werden von Ihrer Krankenkasse übernommen, sofern eine Befreiung der Zuzahlung vorliegt.
Ansonsten fällt die gültige Rezeptgebühr von derzeit 10€ pro Behandlung und ein Eingenanteil von 10% pro 
Behandlung an.

ab 03. März 2026Behandlungspreise

Tel.: 0234 97353355
steinerpodologie@icloud.com

www.steinerpodologie.de

staatlich anerkannte Podologin
Heilpraktikerin für Podologie

Wundexpertin ICW

Hasenwinkelerstr. 197
44879 Bochum

55,50€
55,50€
19,50€

6,00€
3,50€

33,50€
39,50€
41,00€

ab 24,00€
55,00€
55,00€
96,00€

152,00€
pro Versetzen 36,50€

56,00€

23,00€
nach Aufwand ab 14,00€

21,00€

ab 4,00€
3,00€

23,00€
voller Betrag

Podologische Komplexbehandlung
Hausbesuche
zzgl. Fahrtkosten
zzgl. Aufnahme von Neupatientin
Fußbad

Teil-Akutbehandlungen (eingewachsener Nagel, Hühneraugen, Warzen etc.)
Nagel- oder Hornhautbearbeitung ohne Fußbad
Nagel- oder Hornhautbearbeitung mit Fußbad
Nagelprothetik
Spangenbehandlungen: Nagelkorrektur Spangen Podofix
Nagelkorrekturspange COMBIped
Nagelkorrektur mit der GTO Osthold Spangen oder Orthogrip Spange
Nagelkorrektur mit der einteiligen Ross-Fraser-Spange
Versetzen der Nagelkorrekturspangen je Nagel
Onyfix Spange

Kürzen der Fingernägel in Verbindung mit der Fußbehandlung
Nägel ablackieren
Gel oder UV Lack herunterschleifen

Verbandsmaterial, Pflaster etc. anlegen von Druckschutz
Schutz- und Geruchsneutralisation und Desinfektion
Beratungs- und Therapiegespräch
Ausfall-Gebührenrechnung


